Nilai-Nilai Kebhinekaan Global dalam Kehidupan Dinasti Syailendra

Dan Sanjaya
Kerajaan Mataram Kuno telah berdiri pada tahun 732 Masehi (654 Saka) berdasarkan pada

prasasti Canggal yang bertuliskan angka tahun tersebut. Isi dari prasasti ini juga menyebutkan
mengenai pembangunan lingga oleh Raja Sanjaya yang kemungkinan besar sebagai penanda
berdirinya kembali kerajaan setelah menakhlukkan musuh.